14. Illo igitur igneo gladio iniquitas exuretur, quæ sedet super talentum plumbeum. Ideo unus ignem illum sentire non potuit, qui est justitia Dei Christus, quia peccatum non fecit; nihil enim ignis

A in eo quod exurere posset, invenit. Denique soli devotæ sunt portæ æternales, ut introiret rex gloriæ. non reus causæ. Et hic quidem mortem caro illius gustavit; neque enim aliter posset resurgere. Quod legi, præsumo: quod non legi, veneratas scientibus derelinquo: unum constans, quia quidquid caro illa subit, ideo subit, ut viam cæteris vel triumphanti per martyrii passionem, vel transeundi in paradisa suis vestigiis informaret. Nemo ergo sibi arriget, nemo de meritis, nemo de potestate se jactet: sed omnes speremus per Dominum Jesum misericordiam invenire; quoniam omnes ante tribunal ejus stabimus. De illo veniam, de illo indulgentiam postulabo; quæ enim spes alia peccatoribus?

15. Et qui se hic aurum putat, habet plumbam; et qui putat se granum tritici, habet stipulam quæ possit exuri. Sed hic sibi multi aurum videntur. Non illis invideo: sed tamen aurum examinabitur, uretur ut possit probari. Sic enim scriptum est: *Sicut aurum in confatorio probabo illos* (*Zach. xii, 9*). Ergo adveriant, quia examinabuntur omnes. Nihil ergo qui se aurum putat, et ipsi humilitatem sequantur; ut vitia sua decoquant. Sed hic inaniter jactantia est; ideo multis qui se massas putant auri, dicit sapientior auri massa: *Omnes nos fornax probabit. Ergo quia examinandi sumus, sic nos agamus: ut judicio probari mereamur divino. Teneamus hic positi humilitatem; ut cum unusquisque nostrum venerit ad judicium Dei, ad illos ignes quos transiri sumus, dicat: Vide humilitatem meam, et erue me; nam si superbus fuerit, si arrogans, si contumax, non poterit hoc dicere. Nemo autem dicet: Vide superbiam meam: sed vide humilitatem meam; ut ejus gratia erui ab illo igne mereatur.*

16. Est ergo humilitas laboris et fatigationis: est et humilitas virtutis atque propositi, quam in secundis et prosperis, et in otio positus tenet justus. Nullo licet fractus labore, nullius certaminis dubius eventa, humilem omnibus afflictum exhibet, nec sua extollere studet: sed magis minuere operis sui pretium, et meriti sui gratiam. Audi justum humiliantem se: *Ego sum, inquit, minimus apostolorum* (*I Cor. xv, 9*). Ille vas electionis divinæ, ille gentium doctor minimum esse se dicit, indignum ejus officii nomine, quod suis operibus præferebat; nihilque sibi arrogat, sed totum gratiæ Dei deputat. Hoc utique decet justum.